
2020 年 8 月 7 日 
 
近畿大学校友会 会員 各位 
 

近畿大学校友会 
 会⻑ ⻄村 松次 

 
令和 2 年度校友会定期総会開催中止のご案内 

 
拝啓 盛夏の候、会員の皆様には、益々のご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、

校友会活動に多大なるご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
ご承知の様に、2 月に発令されました、新型コロナウイルス感染防止対策である緊急事態

宣言の発令以来、校友会活動は支部総会を始め各種活動の自粛を行ってまいりました。 
この様な状況の中、校友会の最大のイベントであります、10 月 4 日（日）に開催予定の

定期総会については、何としても開催したいとの思いで、執行部と総会実行委員会とで開催
に向けて鋭意準備を進めてまいりました。開催の準備を進める中、１，０００名を超える出
席予定会員の「3 密」を確保できる会場の選定や感染防止対策等を検討して参りましたが、
出席会員の安全安心を確実に保証できる見通しが立たない状況であります。また、開催場所
であります近畿圏でも感染拡大の第 2 波の到来が予測される事態となっており、7 月 17 日
（金）に開催しました執行部会議にて、今年度の定期総会の開催は中止せざるを得ないとの
結論に達しました。斬腸の思いではありますが、ここに本年度の定期総会の開催中止のご報
告を行う次第であります。事情をお察し戴き、ご了承お願い申しあげます。 

なお、校友会の活動状況及び大学関係の情報を掲載した校友会会報は予定通り本年度版
を作成しておりますので、完成次第、校友会ホームページへ掲載をさせていただきますので
ご高覧いただきたくお願い申しあげます。 

末筆となりますが、皆様の益々のご健勝とご多幸を御祈念申し上げると共に、今後も校友
会活動の活性化にご支援ご協力をお願い申しあげます。 

来年開催の定期総会で元気な皆様方とお会いできることを心待ちにしております。 
 

敬具 


